
UCHWAŁA NR L/463/22 
RADY MIASTA KUTNO 

z dnia 15 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Kutno w 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r poz. 559 i 583) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz.U. z 2020 r. poz. 638; z 2021 r. poz. 1718 i 1728), Rada Miasta Kutno uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Kutno w 2022 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kutno. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Mariusz Sikora 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DB0F1F9-AF45-41D8-95DC-46D651D391C0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/463/22 
Rady Miasta Kutno 
z dnia 15 marca 2022 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta Kutno w 2022 roku. 

§ 1. Celem Programu jest opieka nad bezdomnymi zwierzętami  oraz zapobieganie bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Kutno w 2022 roku. 

§ 2. 1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 
domowych, w szczególności psów i kotów, realizuje podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt, pod 
nazwą: Hotel dla Zwierząt i Ptactwa Domowego, Gabinet Weterynaryjny, Schronisko, Centrum 
Rehabilitacji-Szkoleniowo-Adaptacyjne w spadku z siedzibą w Łodzi przy ul. Kosodrzewiny 56 lok.2 
oraz z filią w miejscowości Wojtyszki 18, gmina Brąszewice, któremu Miasto powierzyło realizację tego 
zadania, zwany dalej „schroniskiem”. Schronisko realizuje wyżej wymienione zadanie poprzez 
obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, 
z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na 
stan zdrowia lub wiek.  

2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o schronisku rozumie się przez to podmiot prowadzący 
schronisko dla zwierząt, pod nazwą:  Hotel dla Zwierząt i Ptactwa Domowego, Gabinet Weterynaryjny, 
Schronisko, Centrum Rehabilitacji-Szkoleniowo-Adaptacyjne z siedzibą w Łodzi przy ul. Kosodrzewiny 
56 lok.2 oraz z filią w miejscowości Wojtyszki 18, gmina Brąszewice. 

3. Plan sterylizacji i kastracji zwierząt oraz plan znakowania zwierząt poprzez wstrzykiwanie chipa 
z wpisem właściciela do bazy danych AnimalSafe, polegać będzie na dofinansowaniu przez Miasto 
Kutno zabiegów sterylizacji i kastracji oraz wstrzykiwania chipa z wpisem właściciela do bazy danych,  
psom i kotom posiadającym właściciela. 

4. Wartość dofinansowania wynosi 100 % kosztów zabiegu sterylizacji lub kastracji wraz 
z wstrzykiwaniem chipa. 

5. Warunkiem skorzystania z dofinansowania jest złożenie przez właściciela zwierzęcia do Urzędu 
Miasta Kutno, wniosku o skierowanie na konkretny zabieg, wraz z oświadczeniem, potwierdzającym 
poddanie zwierzęcia obowiązkowemu szczepieniu przeciwko wściekliźnie oraz kserokopią aktualnego 
dokumentu w tym zakresie. 

6. Po pozytywnym rozpoznaniu wniosku właściciel zwierzęcia wykonuje zabieg sterylizacji lub 
kastracji wraz ze wstrzyknięciem  chipa we wskazanej przez Urząd Miasta placówce. 
a) Przychodnia dla Małych Zwierząt 

ul. Chodkiewicza 2a 
99-300 Kutno 

b) Przychodnia Weterynaryjna DUOVET 
Aleja ZHP 8 
99-300 Kutno 

c) Przychodnia Weterynaryjna Grunwaldzka 
ul. Grunwaldzka 19a 
99-301 Kutno 

d) Przychodnia Weterynaryjna 
ul. Wyszyńskiego 11 
99-300 Kutno 

e) Gabinet Weterynaryjny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DB0F1F9-AF45-41D8-95DC-46D651D391C0. Podpisany Strona 1



ul. 29 Listopada 18 
99-300 Kutno 

f) Król Lew Przychodnia dla kotów 
ul. Staszica 19a 
99-300 Kutno 

g) Przychodnia Weterynaryjna 
ul. Ignacego Krasickiego 63 
99-320 Żychlin 

h) Igma Wet Gabinet Weterynaryjny 
Wojszyce 79a 
99-311 Wojszyce 

7. Zabiegi sterylizacji lub kastracji i wstrzykiwania chipa prowadzone będą do momentu 
wyczerpania środków finansowych przewidzianych w budżecie Miasta na ten cel. 

§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowana jest poprzez: 
1) zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy; 
2) Opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie realizuje Prezydent Miasta Kutno 

poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących 
oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji 
pozarządowych lub mieszkańców i pracowników Urzędu Miasta Kutno w ramach potrzeb. 
Dokarmianie odbywa się w szczególności w okresie jesienno- zimowym. Organizacje pozarządowe 
realizujące interwencje - Cztery Łapy Żychlin - Inicjatywa społeczna Stowarzyszenia na Rzecz 
Rozwoju Gminy Żychlin. 

3) Miasto Kutno będzie prowadzić poszukiwania miejsc bytowania kotów wolno żyjących na 
podstawie zgłoszeń społecznych opiekunów kotów, przedstawicieli organizacji pozarządowych 
i mieszkańców. 

4) Każdy zgłoszony wolno żyjący kot wyłapany z terenu Miasta Kutno zostanie podany zabiegowi 
sterylizacji lub kastracji, który będzie sfinansowany przez Miasto Kutno  w wysokości 100 % kosztu 
zabiegu. 
§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta Kutno, realizuje schronisko 

poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do schroniska przez podmiot uprawniony 
do odławiania bezdomnych zwierząt. 

§ 5. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje schronisko poprzez 
prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i  oddawanie do adopcji 
bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym.  

2. Promocja adopcji zwierząt ze Schroniska będzie również prowadzona poprzez stronę 
internetową Biura Zieleni Miejskiej Urzędu Miasta Kutno. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Miasta Kutno i dostarczanie ich do schroniska 
realizuje schronisko. Odławianie ma charakter stały. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o ochronie zwierząt, realizuje schronisko  poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii 
zabiegów usypiania ślepych miotów. 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt realizuje schronisko oraz przychodnia weterynaryjna Agnieszka Nowocin ul. 
Grunwaldzka 19 A, 99-300 Kutno. 

§ 9. Właścicielem gospodarstwa, zapewniającym miejsca dla zwierząt gospodarskich jest Witold 
Marciniak, zamieszkały w Gołębiewie Nowym 117, 99-300 Kutno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DB0F1F9-AF45-41D8-95DC-46D651D391C0. Podpisany Strona 2



§ 10. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z  Programu, są zabezpieczone w  
budżecie Miasta Kutno, Biuro Zieleni Miejskiej Urzędu Miasta Kutno w  kwocie 392 000,00 zł. 

2. Wydatkowanie powyższej kwoty będzie kształtowało się następująco: 
1) umowa na  "Odławianie, opiekę, przetrzymywanie oraz zapewnienie miejsca w schronisku dla 

bezdomnych zwierząt pochodzących z terenu miasta Kutno" 
- 214 000,00 zł co obejmuje: 
a) całodobowe wyłapanie lub odbiór zwierzęcia, a następnie dostarczenie do schroniska (w 

miejscowości, w której Wykonawca będzie sprawował opiekę nad bezdomnymi zwierzętami), 
b) prowadzenie ewidencji bezdomnych zwierząt, pochodzących z terenu Miasta Kutno oraz 

bezpłatne oddawanie zwierząt do adopcji, 
c) wprowadzenie na stronę schroniska zdjęć bezdomnych zwierząt z terenu Miasta Kutno do 

adopcji bez numeru chipa, 
d) przeprowadzenie piętnastodniowej kwarantanny dla nowo przybyłych zwierząt, 
e) całodobową opiekę, 
f) wyżywienie, 
g) nadzór weterynaryjny, 
h) w godzinach funkcjonowania schroniska zapewnienie osobom fizycznym adopcji 

przetrzymywanych tam psów i prowadzenie intensywnych działań adopcyjnych mających na 
celu przekazanie psów nowym właścicielom (opiekunom), przy czym do adopcji mogą być 
wydawane zwierzęta zaczipowane, wysterylizowane/wykastrowane na podstawie wypełnionych 
dokumentów określonych w regulaminie schroniska oraz szczepione 
z aktualną książeczką zdrowia, 

i) szczepienia przeciwko chorobom zakaźnym, 
j) szczepienia przeciwko wściekliźnie, 
k) badanie kliniczne, 
l) chipowanie, 
m) sterylizacje, 
n) kastracje, 
o) usypianie ślepych miotów; 
p) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych; 

2) leczenie zwierząt powypadkowych – 1 000 ,00 zł ; 
3) zakup karmy - 2000,00 zł ; 
4) sterylizacja i kastracja zwierząt właścicielskich i wolno żyjących wraz 

z   chipowaniem - 150 000,00 zł; 
5) leczenie zwierząt wolno żyjących – 24 000, 00 zł. 
6) Zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt bezdomnych umieszczonych na 

określony czas we wskazanym gospodarstwie rolnym – 1000,00 zł 
3. Wydatkowanie środków na realizację zadań przewidzianych w Programie następuje 

w szczególności poprzez zawieranie przez Miasto Kutno umów w zakresie opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami, w zakresie opieki weterynaryjnej oraz w zakresie odławiania bezdomnych zwierząt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DB0F1F9-AF45-41D8-95DC-46D651D391C0. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6 Litera f
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6 Litera g
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6 Litera h

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1 Litera f
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1 Litera g
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1 Litera h
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1 Litera i
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1 Litera j
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1 Litera k
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1 Litera l
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1 Litera m
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1 Litera n
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1 Litera o
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1 Litera p

	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 3



